De Penis inferni

pena quod diu durat culpa. Sed rul pa in inferno durat in eternū. ergo et pena. Quidam pena manet eterna patet ex hoc quod dominus ait. Qui peccauerit in spiritu sanctum. neque hic nec in futuro seculo remittetur. Similitudine sic. peccatum non dimittetur (salte actuale) sine contritione. Sed in inferno non dolet immo blasphemari deum. ergo nec remittitur eis. et sic in eternum punientur. An Job. xx. Quod que fecit omnia nec tu consumetur. Simile de montibus sicilie Etna et alijs ardentibus. qui tamen non consumuntur. Simile de Salamadra qui vivit in igne et cetero.

Quarto Pene inferni sunt immense propter latitudinem que est in malorum omnium inclusione. Beatus Augustinus de civitate dicit quod Tullius ponit octo genera penarum exlege ciuii. que etiam sunt abundantissime apud eos quod sunt in inferno. scilicet damnatum. vincula seruitur. verbera. talio. ignomonia. exilium et mors. **Prima** pena legalis est damnatum cum quis damnatur in bonis exterioribus. Sic in inferno est pena damni. eo quod damnati animi sunt summum bonum scilicet deum et per animam misericordie. gracie

et gloriare non solu in re sed etiam in spe. Unde Isaie. xxx. Non remanebit de fragmentis eius testa: ut haurias parum aquae defoueas: scilicet de misericordia divina. aut portet igniculum de incendio. scilicet charitatis. Et hec est maxima pena Nam ut ait Eriostomus. super math. si quis mille ponat gehenas nihil tales dixerim quale est separari a christo. odio haberi a deo et sanguis eius. **Tercia** pena legalis est pena vinculorum. cum scilicet quis incarceratur aut compeditur. Hec etiam pena est in inferno. ideo ait dominus math. xvij Ligatis manib[us] et pedibus mittite eum in tenebras exteriores. Ecclesiastes. xi. Quodcumque posset manus tua instanter operare tecum. quia nec opus nec ratio nec scientia nec sapientia est apud inferos quo tu properas. Ideo etiam ait dominus math. xij. Colligite primus zizania et ligate ea in fasciculos ad probandum. Et cum anima considerat se detineri et quasi alligari a re infama. cum ipsa sit nobilissima magna tristitia absortetur. naturaliter enim ignobile non habet virtutem in nobilitate sed contra. Sed ut instruimenterum diuine iusticie ignis agit in anima damnati non con-

Folium

.x.e.

sumendo sed affligendo per modum detentionis. **Tertio** est pena servitus. Ier. xvij. Servitus dicitur alienis die ac nocte. qui non dabunt robis requiem. In punita vita die cupiditatibus. nocte impudicitie servit. Ita in futuro experientiam flamma. interius videntes pumet conscientia. **Quarta** legalis pena est pena verberum et cum quis superberat virginis aut sustinet. Hec pena in inferno est. Unde puer. xix. Parata sunt derisoribus iudicia. et mallei percutientes stultorum corporibus. Hoc non intelligi de malleis corporalibus quibus etiam possunt ibidem esse. sed spiritualibus scilicet de diversitate penarum quibus maleantur impii. Vel etiam possunt intelligenti verba ista durissima domini in fine. Ite maledicti in ignem eternum. Blo. interli. priuus. xix. Mallei sunt iudicia damnationis et quasi ferrum condens in incude rebene sine fine verberabit damnatos. bec glo. **Quinta** est pena talionis ut oculum pro oculo. dentem pro dente. Hec pena etiam est in inferno. unde Apocalypses. xviij. Quantu se glorificavit et in deliciis fuit tamen date illi tormenta lucis et luctu. Beatus thomas.

De Penis inferni

Tertio pene in fernī sunt diuerie.

Ignis inextingibilis.
Vermis immortalis.
Fletus perillabilis.
Tenebre palpabiles.
Scidor iestimabilis.
Fecor insollerabilis.
Aspect⁹ dmonū horribilis.
Lōfuslo ineuitabilis.
Ira dei implacabilis.
Tortorum malitia insaciabilis. (bilis)
Desperatō insupera-
Dors eternalis
aut immortalis.

Prius in inferno est ignis in extangubillis. Et pbaꝝ auctoritate et ratōe et similitudine Auctoritate dñi in euangelio mat. xxv. Discedite a me maledici in ignem eternū. Isa. vlti. Ignis corū nō extinguetur Job. xx. Quet q̄ fecit oia: nec tñ cōsumetur. Rōe sic. Ignis etern⁹ m̄m̄q̄ extinguetur. Sed ignis infernalis est etern⁹. ergo nunc extinguetur. Minor. p̄z ex auctoritate allegata. Similitudine Ignis infernalis nō est minoris efficacie in conburendo q̄ ignis noster. Sed ignis n̄ fādiu ardet quādiu

materiā inuenie aptam. ergo etiam ignis inferni. Materiā ergo ignis infernalis est p̄ctū mortale. Sed p̄ctū mortale in inferno nūq̄ consumet aut rehincet. ergo ignis agens in p̄ctū semp ardebit. Q̄ p̄ctū nō remittit in inferno p̄z q̄ nō dolēt de dei offesa. Q̄ ait nō dolent. p̄z q̄ caret gratia. Ec sic p̄ctū eoz semp manebit. et p̄z q̄s signis agēs i p̄ctū. Q̄ inter culpā et penā debet esse p̄portio e qualitatib⁹. Iste ignis ut instrumentū diuine iusticie alligabit et tenebit animaz. s̄m doctores. secūdo impediet ab executione p̄prie voluntatis. tertio anima sibi subh̄ciet. que nata est deo frui. quarto anime contrariaſ et vindicat ex parte diuine iusticie: que contra deum factore suum operata est. Lū ergo anima q̄ est nobilissima creatura videt se ligari et cruciari a re vili: valde ex hoc turbabit. **S**ed o est ibi vermis immortalis. Sapi. viij. Venient in cogitatione p̄ctū suoz timidi. et traducent illos ex aduerso iniquitates illorum. Hic est ille vermis. s. remorsua cōsciētie. scđ in Aug. de quo d̄r. Isa. vltimo Vermis corū nō morietur. Judith. xvij. de damnatis sic ait Dñs

Folium.

.xci.

omnipotēs vindicabit in eis. in die iudicij visitabit illos dabit e m̄ igne: et vermes in carnes eorū: ut vranc et sentiant usq; in sempiternum: B. the. super q̄to sen. dis. li. q. ij. ar. iij. dt q̄ vermis ille non erit corporis. Rō. q̄ post die iudicij non remanebit aliqd corp⁹ mixtū seu elementatū: nisi tñ homis ppter eternitatē pene. Sz vermis ille ē spūalis: et oris ex putrefactiōe p̄ctū mortalib⁹. sicut corporis ex putrefactiōe corporis. Itē nota. Si alicui pm̄t rereatur magnū: ut regia dignitas: ppter labores fidos. et ille nō curarēt: sz curaret appetitus suos malos. cū priuaret tāto bono: et incarcereſ ad locum tēterrimū et plenū vermis. o quāta illi p̄fusio apō se. **T**ertio est ibi flet⁹ tristabilis. apō. j. Planger se sup eū oēs tribus terre. q̄ sz hic terrena dilexerunt. et post in centro terre includent nungs exiuri. De h̄ fletu ait dñs math. xxii. Ibi. s. in tenebris exteriorib⁹ erit fletus. Brūs tho. sup quartō sen. dis. li. ait. Duo st̄ in fletu. sz lachrimarū resolutio et capit⁹ turbatio. Resolutio lachrimarum ut hic: nulla erit post die iudicij. q̄ cessante motu celi nulla erit genera-